
 

      МАНЬКІВСЬКИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ, МАЛА  
АКАДЕМІЯ НАУК УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ МАНЬКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

Н А К А З 
 

11  листопада 2021 року                                   смт Маньківка                                      №77–ос 
 
Про проведення щорічного самооцінювання 
якості освіти за напрямом 
«Освітнє середовище закладу освіти» 
у 2021-2022 навчальному році 
 
      Відповідно до законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», на виконання 
наказу Державної служби якості освіти України від 29.09.2021 року №01-11/66 «Про 
формування внутрішньої системи забезпечення  якості освіти та проведення самооцінювання 
освітніх і управлінських процесів у закладах позашкільної освіти» нормативно-правових 
актів Міністерства освіти і науки України до початку 2021-2022 навчального року, беручи до 
уваги наказ по закладу від 18.10.2021 року №66-ос «Про практичне впровадження 
моніторингових досліджень у роботі закладу у 2021-2022 навчальному році», з метою 
пошуку шляхів вдосконалення освітньої діяльності в процесі розбудови внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти, проведення оцінювання якості освітньої діяльності закладу, 
проведення освітнього та управлінського процесів у відповідність до вимог законодавства 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Провести самооцінювання якості освітньої діяльності  за напрямом «Освітнє 
середовище закладу освіти». 

З 12.11.2021 року по 15.05.2022 року 
Адміністрація закладу, голова та член робочої групи 

 
2.​  Призначити відповідальними проведення самооцінювання голову та члена робочої 

групи «Освітнє середовище»  Бєлік О.М., Талабанюк Т.В.  
3.​  Бєлік О.М., Талабанюк Т.В.: 

Провести самооцінювання освітнього середовища, враховуючи перелік вимог/ правил 
та критеріїв оцінювання, які визначені в Методичних рекомендаціях з питань 
формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах позашкільної 
освіти з використанням інструментарію( застосувати методи збору інформації: 
спостереження (за освітнім середовищем, організацією життєдіяльності дітей у 
закладі освіти); вивчення документації; опитування (анкети, інтерв’ю).  

     4.Відповідальним особам: 
     4.1. Проаналізувати освітнє середовище за такими вимогами: 

●​ Наявність необхідних ресурсів для створення освітнього середовища; 
●​ Створення безпечних і нешкідливих умов навчання та праці; 
●​ Створення інклюзивного освітнього середовища; 
●​ Організаційно-правові засади діяльності закладу освіти. 
●​ Вивчення педагогічної діяльності педагогічних працівників закладу( спостереження за 

проведенням навчальних занять та оцінювання діяльності учасників освітнього 
процесу). 



4.2 Занести результати самооцінювання в додаток 1. до листа Державної служби якості 
освіти України від 02.09.2021 р. №01/01-25а/1325. 

До 25.05.2022 року 
     4.3.Узальнити інформацію про проведення вивчення та оцінювання освітнього 
середовища закладу освіти. 

До 28.05.2022 року 
     5. За результатами самооцінювання підготувати висновки, які будуть складовою 
щорічного звіту про діяльність закладу та визначити шляхи вдосконалення освітнього 
середовища. Дане питання обговорити на засіданні педагогічної ради. 

Згідно плану 
Адміністрація 

    6. Звіт про результати проведеного самооцінювання з даного напряму розмістити на 
веб-сайті в кладці «Самооцінювання закладу освіти». 

Після 01.06.2022 
Директор 

    7. Врахувати результати самооцінювання в плануванні роботи закладу на наступний 
навчальний рік та шляхи усунення недоліків у роботі. 

Педагогічний колектив 
    8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 

Директор                          Тетяна ОЛІЙНИЧЕНКО 
 

З наказом ознайомлені:                           ____________Ольга БЄЛІК 
                                                                      ____________Юлія ДЗЕРЖИНСЬКА 
                                                                      ____________Валентина ДАВИДЧИК 
                                                                      ____________Наталія  КВІТЧЕНКО 
                                                                      ____________Руслана ІВАНЕНКО 
                                                                      ____________Світлана МЕЛЬНИК 

                                   ____________Надія ПОЛІЩУК   
                                                     ____________Тетяна ТАЛАБАНЮК 

 
 


	 
	      МАНЬКІВСЬКИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ, МАЛА  АКАДЕМІЯ НАУК УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ МАНЬКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

